
UCHWAŁA NR LXIX/506/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju popierającego opracowanie alternatywnego przebiegu 
trasy drogi wojewódzkiej dla obecnie eksploatowanego odcinka drogi nr 392 łączącej Kłodzko z Gminami 

Stronie Śląskie i Lądek-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz w związku z §31 ust.2 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Doln. z 12.03.2014 r., 
poz.1308 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Lądka-Zdroju zwraca się z wnioskiem do Marszałka Województwa Dolnośląskiego 
o opracowanie alternatywnego przebiegu trasy drogi wojewódzkiej dla obecnie eksploatowanego odcinka drogi nr 
392 łączącej Kłodzko z Gminami Stronie Śląskie i Lądek-Zdrój.  

2. Zdaniem Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedmiotowy odcinek drogi jest obecnie bardzo obciążony ruchem 
wynikającym z usytuowania uzdrowiska Lądek-Zdrój oraz wielu atrakcji turystycznych na terenie naszej gminy. 
Uciążliwości wynikają również z intensywności ruchu samochodów osobowych oraz ciężarowych w związku z  
transportem drewna. 

3. Ustanowienie rezerwy terenowej dla równoległego przebiegu drogi pozwoliłoby na uatrakcyjnienie miast 
i wsi, znajdujących się na obecnym szlaku drogi nr 392 w obszarze turystyki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Lądka-Zdroju do przekazania stanowiska Marszałkowi 
Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: F4464696-A97A-4A46-8970-4661B3D07F9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Lądka-Zdroju zwraca się z wnioskiem do Marszałka Województwa Dolnośląskiego 
o opracowanie alternatywnego przebiegu trasy drogi wojewódzkiej dla obecnie eksploatowanego odcinka drogi 
nr 392 łączącej Kłodzko z Gminami Stronie Śląskie i Lądek-Zdrój. 

Wykluczenie  komunikacyjne, które dotyka nasz region bardzo wyraźnie doprowadza do zubożenia 
mieszkańców naszych miast i wsi, którzy w większości pracują w obszarze turystyki i usług związanych z tą 
działalnością gospodarczą. Od wielu lat bezskutecznie wnioskujemy o przywrócenie połączenia kolejowego na 
trasie Kłodzko - Stronie Śląskie. Obecnie nawet przywrócenie linii kolejowej może być niewystarczające do 
zaspokojenia potrzeb komunikacyjnych regionu. 

Przedmiotowy odcinek drogi jest bardzo obciążony ruchem wynikającym z usytuowania uzdrowiska Lądek-
Zdrój oraz wielu atrakcji turystycznych na terenie naszych gmin. Uciążliwości wynikają również 
z intensywności ruchu samochodów osobowych i transportu drewna. Opracowanie alternatywnego przebiegu 
trasy drogi wojewódzkiej dla obecnie eksploatowanego odcinka drogi nr 392 pozwoliłoby na uatrakcyjnienie 
miast i wsi, znajdujących się na obecnym szlaku drogi w obszarze turystyki. 

Zgodnie z § 31 Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój ust.2 pkt 2 Rada Miejska Lądka-Zdroju może 
podejmować oświadczenia, zawierające stanowisko Rady w danej sprawie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek  

 

Id: F4464696-A97A-4A46-8970-4661B3D07F9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-10-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




